РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 23.06.2014                                                                                                №  606
О согласовании осуществления заимствования Муниципальным унитарным предприятием округа Муром «Тепловые сети» путем выдачи векселя
В целях покрытия Муниципальным унитарным предприятием округа Муром «Тепловые сети» кредиторской задолженности за топливно-энергетические ресурсы, в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь статьей 815 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 11.03.1997 № 48-ФЗ «О переводном и простом векселе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

решил:
1. Согласовать осуществление Муниципальным унитарным предприятием округа Муром «Тепловые сети» заимствования путем выдачи простого векселя Индивидуальному предпринимателю Зайцеву Николаю Васильевичу с заключением договора займа (с выдачей простого векселя в обеспечение займа).
2. Согласовать существенные условия договора займа (с выдачей векселя в обеспечение займа), определив, что:
3.1. размер займа составляет 7 500 000 (семь миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек;
3.2. размер процентов за пользование займом от суммы займа составляет: 0 (ноль) процентов по ставке годовых;
3.3. в обеспечение займа передается простой вексель;
3.4. срок возврата суммы займа и процентов за пользование займом до 30 ноября 2014 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром В.А. Раевского.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е.Рычков

	                      К.Г.Федурин

	Готовил:

	Ведущий специалист юридического отдела

Управления ЖКХ
	А.С. Голев

	Документы:

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром

по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром
	В.А. Раевский

	Председатель Постоянной комиссии

по бюджетной и налоговой политике

Совета народных депутатов округа Муром
	В.К. Вахляев

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

	Консультант по правовым вопросам

Совета народных депутатов округа Муром
	Г.П. Чубарова

	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, Управление ЖКХ, КУМИ, Правовое управление, МУП «Тепловые сети»